
  

Време и клима

Цел:
Да научат учениците да го објаснуваат поимот 

време и клима 
Да научиме кои се факторите од кои зависи 

климата
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Какво е времето надвор?
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Значи време е моменталната состојба на 

атмосферските појави и процеси над 
некое место
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Времето се следи и прогнозира во 
метеоролошки станици, каде со помош на 

термометар, барометар, ветроказ, дождомер и 
други мерни инструменти се мерат и бележат 

атмосферските појави и процеси.
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Со обработување на погоре спомнатите 
податоци се дава и прогноза за времето
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Клима или поднебје е повеќе годишниот 

режим на времето над некое 
место
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Климата зависи од повеќе фактори означени 
како климатски фактори
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Климатски фактори се:
●Географската широчина;

●Надморската височина
●Близината или оддалеченоста до морињата

●Релјефот односно правецот на протегање на 
планинските вериги

●Растителниот свет и 
●Човекот
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Домашна задача:
Објасни ги климатските фактори;

● Географска широчина и 
●Близината или оддалеченоста на морињата
●Во лето што побрзо се загрева, копното или 

морето?
●Што е Тајфун?

●Наст.МКрстевска
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За географска секција; 
Истражете го времето во нашиот крај.

Направете календар на времето за деновите 
до понеделник 
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